
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об организации деятельности 

по формированию навыков и  

культуры здорового питания 

обучающихся МАОУ «Школа 

агробизнестехнологий» г. Перми  

в 2024 – 2025 учебном году 

 

 На основании приказа начальника департамента образования администра-

ции г. Перми № СЭД-059-08-01-09-922 от 27.08.2021 года «О внесении изменений 

в Положение об организации питания в образовательных учреждениях города 

Перми, утвержденное приказом начальника департамента образования админи-

страции города Перми от 24.09.2019 № 059-08-01-09-918», в целях формирования 

навыков и культуры здорового питания обучающихся МАОУ «Школа агробизне-

стехнологий» г. Перми, п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить деятельность по формированию у обучающихся навыков культуры 

здорового питания в 2024 – 2025 учебном году. 

2. Назначить советника директора по воспитанию Скрябину М.Г. ответственной 

за: 

2.1. формирование навыков и культуры здорового питания обучающихся, про-

филактику алиментарно – зависимых и инфекционных заболеваний. 

2.2. реализацию программы совершенствования качества организации школьно-

го питания «Школьное питание – здоровое питание».  

3. Вменить в обязанности Скрябиной М.Г.: 

3.1. Контроль за организацией и проведением классными руководителями ме-

роприятий с обучающимися – не менее 1 раза в четверть. 

3.2. Организацию внеурочного курса «Разговор о правильном питании» в 1-6 

классах. 

3.3. Организацию деятельности классных руководителей по теме: «Здоровое пи-

тание». 

3.4. Организацию взаимодействия с медицинскими учреждениями г. Перми по 

профилактике алиментарно – зависимых и инфекционных заболеваний. 

4. Вменить в обязанности классных руководителей: 

- организацию работы по воспитанию культуры питания, пропаганде ЗОЖ в 

классах: классные часы, родительские собрания, индивидуальные беседы, ве-

дение курса «Разговор о правильном питании» в 1-6 классах; 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ШКОЛА АГРОБИЗНЕСТЕХНОЛОГИЙ» г.ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 
 

 
 

П Р И К А З 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/94-01-13-203 от 03.09.2024. Исполнитель: Носкова И.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 03.09.2024 15:41



 

 

 

 

- организацию разъяснительной работы среди обучающихся и родителей о 

необходимости горячего питания; 

- организацию контроля охвата горячим питанием в классе. 

5. Вменить в обязанности социального педагога Пантелеевой Л.М.: 

- организацию просветительской работы по основам ЗОЖ, в том числе по куль-

туре питания; 

 - организацию встреч родителей с представителями правоохранительных орга-

нов, работниками ГИБДД, медработниками, наркологами по вопросам ЗОЖ. 

6. Медицинскому работнику Касиян О.А.: 

- усилить контроль за качеством приготовления пищи; 

- соблюдением действующих СанПиН; 

- организовать просветительскую работу по вопросам культуры питания, ЗОЖ. 

7. Преподавателю ОБЗР Светличной И.В., учителю технологии Муллахметовой 

К.Ю. - при проведении уроков акцентировать особое внимание на аспекты здо-

рового и правильного питания, принципы ЗОЖ. 

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                      И.Н. Носкова 

 

 

         

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/94-01-13-203 от 03.09.2024. Исполнитель: Носкова И.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 03.09.2024 15:41


	1
	2

